como agentes del cambio en sus comunidades, a partir de los conocimientos adquiridos en las aulas y 

mediante acciones de voluntariado.  

14. PRESUPUESTO 

El monto presupuestal asignado a la operación del Programa Social Municipal “CUIDANDO EL 

FUTURO 2025” para el Ejercicio Fiscal 2025 es de $1,250,000.00 (Un millón doscientos cincuenta mil 

pesos 00/100 M.N.), para un total de 250 jóvenes beneficiarios. 

El monto unitario asignado a cada persona beneficiaria será de $5,000.00 (Cinco mil pesos 00/100 

M.N.), distribuidos en cinco dispersiones por la cantidad de $1,000.00 (Mil pesos 00/100 M.N.) cada

[...]

asignado a la persona joven beneficiaria, así como en la vinculación con descuentos y otras 

convocatorias complementarias. 

7.2. MONTO DEL APOYO 

El monto presupuestal asignado a la operación del Programa Social Municipal “CUIDANDO EL 

FUTURO 2025” para el Ejercicio Fiscal 2025 es de $1,250,000.00 (Un millón doscientos 

cincuenta mil pesos 00/100 M.N.). 

El monto unitario asignado a cada persona beneficiaria será de $5,000.00 (Cinco mil pesos 

00/100 M.N.), distribuidos en cinco dispersiones por la cantidad de $1,000.00 (Mil pesos 00/100 

M.N.) cada una, durante el Ejercicio Fiscal 2025.